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KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00;godziny 

urzędowania duszpasterzy:wtorki i czwartki . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 

oraz soboty od godz. 8.00 do 9.00 
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Miłuję Ciebie,  

Panie, Mocy moja 

Miłuję Cię, Panie, 

Mocy moja, 

Panie, Opoko moja i Twierdzo, 

mój Wybawicielu. 

Boże, Skało moja, na którą się 

chronię, 

Tarczo moja, Mocy zbawienia 

mego i moja Obrono. 

Wzywam Pana, godnego chwały, 

i wyzwolony będę od moich 

nieprzyjaciół. 

Niech żyje Pan, niech będzie 

błogosławiona moja Opoka, 

niech będzie wywyższony mój Bóg 

i Zbawca. 

Ty dałeś wielkie zwycięstwo 

królowi 

i łaską obdarzyłeś Dawida, Twego 

pomazańca. 
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Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień: 

O zbawienie dla śp. Ireny oraz o łaskę zdrowia dla Zinaidy 
Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlid się cała wspólnota parafialna. 

Przekazywad je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244 
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Pierwsze czytanie (Wj 22, 20-26) 

Tak mówi Pan: "Nie będziesz gnębił ani uciskał przybysza, 

bo wy sami byliście przybyszami w ziemi egipskiej. Nie 

będziesz krzywdził żadnej wdowy ani sieroty. Jeślibyś ich 

skrzywdził i poskarżą Mi się, usłyszę ich skargę, rozpali się 

gniew mój, i wygubię was mieczem; i żony wasze będą 

wdowami, a dzieci wasze sierotami. Jeśli pożyczysz 

pieniądze ubogiemu z mojego ludu, żyjącemu obok ciebie, 

to nie będziesz postępował wobec niego jak lichwiarz i nie 

każesz mu płacić odsetek. Jeśli weźmiesz w zastaw płaszcz 

twego bliźniego, winieneś mu go oddać przed zachodem 

słońca, bo jest to jedyna jego szata i jedyne okrycie jego 

ciała podczas snu. I jeśliby się on żalił przede Mną, usłyszę 

go, bo jestem litościwy". 

Drugie czytanie(1 Tes 1, 5c-10) 

Bracia: Wiecie, jacy dla was byliśmy, przebywając wśród 

was. A wy, przyjmując słowo pośród wielkiego ucisku, z 

radością Ducha Świętego, staliście się naśladowcami 

naszymi i Pana, tak że okazaliście się wzorem dla 

wszystkich wierzących w Macedonii i Achai. Dzięki wam 

nauka Pańska stała się głośna nie tylko w Macedonii i 

Achai, ale wasza wiara w Boga wszędzie dała się poznać, 

tak że nawet nie potrzebujemy o tym mówić. Albowiem 

oni sami opowiadają o nas, jakiego to przyjęcia doznaliśmy 

od was i jak nawróciliście się od bożków do Boga, by 

służyć Bogu żywemu i prawdziwemu i oczekiwać z niebios 

jego Syna, którego wskrzesił z martwych, Jezusa, naszego 

wybawcę od nadchodzącego gniewu. 

Ewangelia (Mt 22, 34-40)  

Gdy faryzeusze posłyszeli, że zamknął usta 

saduceuszom, zebrali się razem, a jeden z nich, uczony 

w Prawie, wystawiając Go na próbę, zapytał: 

"Nauczycielu, które przykazanie w Prawie jest 

największe?" On mu odpowiedział: „Będziesz miłował 

Pana Boga swego całym swoim sercem, całą swoją 

duszą i całym swoim umysłem”. To jest największe i 

pierwsze przykazanie. Drugie podobne jest do niego: 

„Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego”. 

Na tych dwóch przykazaniach zawisło całe Prawo i 

Prorocy". 
 

Świętujmy z parami 
Przypominamy rocznice, które będziemy świętować w 

nadchodzącym tygodniu. Dziękujmy zatem Panu Bogu za 

lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz upraszajmy wszelkich 

potrzebnych łask i Bożego błogosławieństwa za 

wstawiennictwem błogosławionych małżonków, Marii i 

Alojzego, na dalsze życie:  

dla Beaty i Mariusza Sternalów, świętujących 29 

października swą 40. rocznicę ślubu, dla Reginy i Jana 

Piszczów, świętujących 29 października swą 52. rocznicę 

ślubu. 

Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – módlcie 

się za nami. 

"Cała kultura Europy jest w fatalnej kondycji.” 

– fragment ostatniego wywiadu „wPolityce” z 

Wandą Półtawską 
Marzena Nykiel: Pani profesor, sporo mówimy o św. 

Janie Pawle II w 100. rocznicę jego urodzin. Ale czy nie 

za bardzo zatrzymujemy się na poziomie emocji 

i wspomnień, a za mało poznajemy jego nauczanie? 
Wanda Półtawska: Jestem przekonana, że Polacy 

dokumentów papieskich nie znają wcale. Nie czytają tego, 

co św. Jan Paweł II napisał. Jestem zaniepokojona sytuacją 

Polski, która mając szansę obserwowania świętego 

człowieka, genialnego filozofa i poetę, nie zauważyła tego, 

co naprawdę przyniósł światu. Polacy nie zrozumieli wagi 

tego wspaniałego pontyfikatu. Nie zrozumieli jego 

nauczania. Owszem latają na pielgrzymki, robią fotografie, 

ale nie mają pojęcia czego nauczał. I to jest głupota. 

Dlatego nie opowiadam żadnych anegdot o papieżu. 

Od wielu lat wykładam jego filozofię, którą znam jak nikt, 

bo miałam okazję czytać wszystko, co pisał.(…) 

To jak w duchu Karola Wojtyły wytłumaczyć 

zmaterializowanemu światu, że powinien chronić życie? 

Czy w tych realiach politycznych i społecznych możliwe 

jest wprowadzenie całkowitej ochrony 

dzieci nienarodzonych? 
Karol Wojtyła spokojnie powtarzał słowa Chrystusa. 

Od słów przejść do czynów. Nie będziemy sądzeni 

za słowa. Czyny nasze nas sądzić będą. Nie Pan Bóg, nie 

Matka Boska, tylko pójdzie za tobą to, co zrobiłeś. Ludzie 

w ogóle o tym nie myślą. Czyny ludzkie są głupie, 

są wstrętne. Ludzie powinni się ich wstydzić. 

W 1993 r. dzięki staraniom Kościoła, dzięki staraniom 

pani i środowisk pro-life udało się wprowadzić ustawę 

chroniącą dzieci nienarodzone, ale nie w pełni… 

Aborcja eugeniczna obowiązuje do dziś. 
Jestem świadkiem reakcji na to Jana Pawła II w Watykanie. 

Zadzwonił mój nieżyjący przyjaciel, inżynier Antoni Zięba 

z Krakowa: „Dottoressa, znowu przegraliśmy. Bo Sejm 

wprawdzie nie pozwala zabić dziecka zdrowego, ale 

pozwala zabić chore”. Ojciec Święty zareagował. Uderzył 

pięścią w stół. Powiedział: „Gdzie są pediatrzy? Dlaczego 

nie bronią chorych dzieci?”. 

Myśli pani, że dziś dojrzeliśmy do tego, by zmienić 

prawo i przyjąć ustawę, która będzie w pełni chronić 

dzieci nienarodzone, bez wyjątków? 
Od 1 stycznia usiłuję przekonać posłów, że nie można zabić 

chorego dziecka. I nie spotkałam człowieka, który 

by mi rozumnie uzasadnił opinię polskiego Sejmu. Nie 

zgadzam się z tym, czego oni chcą. 238 osób 

zadeklarowało, że będzie głosowało za zabijaniem dziecka 

chorego. Większość Sejmu. Większość dorosłych Polaków 

jest głupia i zła? Zabija chore dziecko. Przecież to jest 

hańba tego narodu. A Polska ma piękną historię. Cała 

Polska od wieków broniła wolności i godności człowieka. 

A teraz? Pytam posłów, dlaczego wyrażają zgodę 

na zabijanie chorych dzieci? Sejm ma reprezentować naród. 

Ja nie chcę zabijać. Napisałam list otwarty do prasy. 

Wstydzę się, że jestem polskim lekarzem, bo oni zabijają 

dzieci nienarodzone. 

Politycy tłumaczą, że jeśli teraz wprowadzą całkowity 

zakaz aborcji, to po kolejnej zmianie władzy sytuacja 

odwróci się w sposób skrajnie lewicowy, niszczący życie. 
Oni wcale nie tłumaczą. Nie mają żadnego wytłumaczenia. 

(…) Bo głosowanie norm etycznych to dowód poniżenia 

ludzkości. Są rzeczy, których nie wolno głosować. Musisz 

mieć większość głosów, że ci nie wolno zabić? Ludzie, 

do czego wyście doszli? Godność osoby ludzkiej jest 

poniżona w świecie współczesnym. Cierpiał nad tym Ojciec 

Święty, bo był naprawdę pełen szacunku dla wszystkich 



ludzi, niezależnie od wieku, rozumu, choroby. Nie 

ma innych ludzi, tylko stworzeni przez Boga. Trzeba 

to zrozumieć. Bóg, stwarzając człowieka, powiedział, 

że stwarza mężczyznę i kobietę na swój obraz. Oni w to nie 

wierzą ani tego nie realizują. Żyją jak zwierzęta, nie jak 

Bóg. Ja uczę tego, kim jest człowiek. Nie ma innych ludzi, 

tylko stworzeni przez mężczyznę z Duchem Świętym 

w asyście. I to jest przywilej, którego te głupie chłopy 

w ogóle nie rozumieją. Tylko mężczyzna jest obdarowany 

stwórczą mocą Boga. Żaden mężczyzna o tym nie wie. 

To jest nie do uwierzenia.(…) 

Myśli pani, że dlatego św. Jan Paweł II jest tak bardzo 

atakowany, żeby jego nauka nie szła w świat? Co pani 

sądzi o tych atakach? 
Każdy ma jedno zadanie: swoją świętość. Jan Paweł 

II na nowe tysiąclecie jasno powiedział: od dziecka 

do starca wszyscy mają świadomie dążyć do świętości. Nie 

dążysz, nie spełniasz woli Bożej. 

To jak pociągnąć współczesnego człowieka do świętości? 
Każdy ma zadania wobec siebie, nie wobec ludzi. Naszą 

odpowiedzialnością nie jest nawrócić innych, tylko siebie 

samych doprowadzić do nieba. Jak zacznie się być świętym, 

wszyscy dookoła zaczną się poprawiać. Jedyna rada 

na pokłócone małżeństwo, którą dawał Jan Paweł II: 

uklęknijcie wszyscy i powiedźcie „moja wina”. Póki 

mówisz „twoja wina”, nie ma wyjścia. Zadaniem człowieka 

jest własne niebo. I tylko to możemy zrobić. Nie możemy 

nikomu w tym pomóc. Nikogo nie nawrócisz. Możesz tylko 

z siebie zrobić świętą. A świętość jest jak światło, którego 

nie da się zasłonić. Ale wcale ludzie nie starają się 

być święci. 

Może dlatego, że trwa tak wielka walka z autorytetem? 

Ludzie święci, którzy mogliby nas tym pragnieniem 

zarażać, są deprecjonowani. Przez lata zniszczono 

autorytet rodzica czy nauczyciela. Co zrobić, 

żeby go odbudować? 
Nic nie robić. Trzeba autorytetem po prostu być. Dzieci 

są rozumne. Ma uszy i oczy. Widzi, jaki jest nauczyciel. 

Jeśli jest kimś godnym szacunku, ma autorytet. Kiedyś 

po spotkaniu z ponad tysiącem maturzystów dyrektor pyta 

mnie, co zrobiłam, że była taka cisza. Nic nie zrobiłam. 

Mówiłam im prawdę. Powiedziałam, że są głupi i mają się 

uczyć mądrości. A dorośli podlizują się młodzieży. Chcą 

być popularni i okazuje się, że są głupsi od dzieci, które 

mają wychowywać. Każde kolejne pokolenie jest coraz 

głupsze, bo nie rozumie, że musi się uczyć.(…) 

A w małżeństwie? Jakie warunki trzeba 

spełnić, by przetrwało? 
W małżeństwie trzeba podziwiać i być wiernym. Gdy 

człowiek zacznie lekceważyć, nie może kochać. Żony 

przestają podziwiać mężów, a mężczyzna musi być 

podziwiany, bo męskość rośnie wobec kobiecości 

i odwrotnie. Jeśli nie będzie tego podziwu w małżeństwie, 

podziwiać zacznie ktoś inny. A wtedy małżonkowie zamiast 

siebie budować, niszczą. Takich życiorysów jest mnóstwo. 

Tylko podziw jest pożywką dla miłości drugiego człowieka. 

Przestajesz podziwiać, przestajesz kochać. To jest twoje 

zadanie. Kobieta ma podtrzymywać miłość męża. 

A mężczyzna? 
Jak żona podziwia męża, to on jest zadowolony, bo chce 

być podziwiany. 

Czasem podziw się kończy, gdy mężczyzna zawodzi… 

Przychodzą do mnie kobiety i przez godzinę wyliczają, jak 

źli są ich mężowie. Mówię: „Pani go tylko krytykuje, a nikt 

tego nie wytrzyma. Jest jeszcze z panią? Inny by już 

dawno uciekł”. 

Miłość to jest to, co dajesz. To, co bierzesz sobie, jest 

egoizmem. Miłość małżeńska jest całopaleniem. Oddaje 

pani wszystko na zawsze. Jeśli pani nie oddała, to pani nie 

ma. Nikt nie porzuca kochającej żony, która adoruje. 

Odchodzi mężczyzna, którego żona lekceważy. Poza tym 

żony potrafią w ogóle nie wiedzieć, co robi mąż. Nie 

interesują się człowiekiem. Tak samo jak on nie interesuje 

się żoną, tylko jej ciałem. Bo ona go złapała nie na ducha, 

tylko na ciało. No i ma to ciało. A z biegiem czasu ciało 

robi się stare i przestaje przyciągać. Wtedy ona 

ma pretensje, że on ją porzuca. Tylko na czym oni 

zbudowali relację? W wielu małżeństwach okazuje się, 

że ci ludzie w ogóle się nie znają. Że poszli 

za zauroczeniem, które minęło. Ludzie kłócą się o głupstwa 

i marnują sobie życie. Idą w grzech, który odcina człowieka 

od źródła mądrości. Bo mądry jest tylko Duch Święty. 

A jeśli oni są w stanie grzechu śmiertelnego, to nic nie 

mogą dostać od Ducha, bo wyrzucili go ze swojego serca. 

Nie walczą o świętość. 

Bo dziś w miejsce świętości weszła samorealizacja. 
Dlatego tak ważny jest wybór tego, jak chcemy żyć. 

Człowiek ma świadomie dążyć do świętości. To jest 

zadanie, jakie Karol Wojtyła dał całej ludzkości, a nikt 

go nie spełnia. 

Jak w takim razie realizować świętość 

we współczesnych realiach? 
Każdy niech się stara być świętym, to będzie promieniować 

świętością. Bo święci rodzą świętych. Są wskazówki, 

których udzielali mądrzy ludzie, ale dziś się ich nie słucha. 

Króluje nowoczesność. To, co stare, idzie w odstawkę. 

A co nowego człowiek może wymyślić i stworzyć? Ludzie 

przez to, że chcą posiadać bez umiaru, tracą. Żeby zobaczyć 

prawdę o świecie, trzeba się zatrzymać. Pan Bóg przemawia 

w ciszy. Znałam bardzo wielu świętych. Jest szczęściem 

podziwiać ludzi.(…) 

Rozmawiała Marzena Nykiel 
[https://wpolityce.pl/spoleczenstwo/668178-przypominamy-

ostatni-nasz-wywiad-ze-sp-prof-wanda-poltawska] 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA – 29.10.2023 r. 
 

1. Dziś zbiórka do puszek na potrzeby Nuncjatury 

Apostolskiej w Polsce.  

2. Nabożeństwo Różańcowe w naszej parafii codziennie o 

godz. 17.30. Dla młodzieży i dzieci szczególnie dla 

przygotowujących się do przyjęcia Sakramentu 

Bierzmowania i I Komunii Świętej od poniedziałku do 

piątku o godz. 17.30. 

3. Serdecznie zapraszamy dzieci na „Bal Wszystkich 

Świętych”, który odbędzie się 31 października (wtorek). 

Rozpoczęcie w kościele o godz. 17.30 Nabożeństwem 

Różańcowym a następnie przejście korowodem na salę do 

Centrum Aktywności Lokalnej przy ul. Rybnickiej. 

Obowiązuje przebranie za Świętego, Świętą lub Anioła. 

4. Kartki wypominkowe są wyłożone na stolikach z prasą. 

Wypełnione czytelnie kartki z podaniem nazwy ulicy i 

numeru można składać w kancelarii lub zakrystii. 



5. W Uroczystość Wszystkich Świętych 1 listopada, Msze 

Święte będą sprawowane jak w każdą niedzielę z wyjątkiem 

Mszy Świętej o godz. 12.00, która jest odwołana! Msza 

Święta na naszym parafialnym cmentarzu będzie 

sprawowana o godz. 13.00, po której nastąpi procesja za 

zmarłych.  

6. Od 1 do 8 listopada można uzyskać odpust zupełny i 

ofiarować go za zmarłych. Do warunków odpustu należą: 

nawiedzenie cmentarza oraz modlitwa za zmarłych. 

Ponadto: brak przywiązania do grzechu, stan łaski 

uświęcającej, przyjęcie Komunii Świętej, modlitwa 

w intencjach wyznaczonych przez Ojca Świętego. 

7. W Dzień Zaduszny 2 listopada Msze Święte będą 

sprawowane o godz.: 08.00 i 18.00 oraz o godz. 16.00 

w Trestnie.   

8. Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego na cmentarzu 

parafialnym 2 listopada o godz. 15.00 pod krzyżem. 

9. Nabożeństwo wypominkowe w listopadzie codziennie 

od 2 listopada o godz. 17.30. 

10. W tym tygodniu przypada: 

 I środa miesiąca: Po Mszy Świętej wieczornej zmiana 

tajemnic różańcowych. 

 I czwartek miesiąca: nabożeństwo w intencji nowych 

powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych po Mszy 

Świętej o godz. 08.00. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

w ciszy od godz. 21.00 do 22.00. 

 I piątek miesiąca: Msza Święta w int. Wynagradzającej 

NSPJ o godz. 08.00, po Eucharystii nabożeństwo, wizyta 

u chorych od godz. 09.00, Sakrament Pokuty i Pojednania 

od godz. 17.00 do godz. 17.55. 

 I sobota miesiąca: Msza Święta w int. 

Wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi 

o godz. 08.00, oraz nabożeństwo do NSNMP. 

11. Zbiórka Służby Liturgicznej w sobotę o godz. 12.00. 

12. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia 

składamy najlepsze życzenia wzrastania w wierze, nadziei i 

miłości oraz doświadczenia bliskości Pana i Jego mocy 

w codziennych potrzebach.  

13. Bożemu Miłosierdziu polecamy śp. Stanisława 

Bojakowskiego z ul. Opolskiej. Wieczny odpoczynek… 

W tym tygodniu patronuje nam: 

 4 listopada – Święty Karol Boromeusz  (1538-1584), 

biskup Mediolanu, reformator Kościoła, organizator 

pierwszych seminariów duchownych, wrażliwy na los 

ubogich. 
Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego tygodnia  -  

Sercanie Biali 
 

INTENCJE MSZALNE 22-29.10.2023 r. 
XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 29.10  

07.00 – Za Dobroczyńców 

09.00 – +Stanisława (m) Pierzeckiego 

10.30 – ++Teresę, Marię, Zbigniewa, Michała 

12.00 – Z okazji 1 rocz. ur. Aleksandra w podziękowaniu za 

Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB 

12.00 – Z okazji 40 rocz. ślubu Beaty i Mariusza w 

podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośba o dalsze bł. 

Boże i opiekę MB 

Trestno 16.00 – Za Parafian 

18.00 – W int. Dziękczynnej za Dar Kapłaństwa ks. Prałata 

Leszka, ks. Bogusława, ks. Krzysztofa z parafii św. 

Katarzyny w Braniewie z prośbą o dalsze bł. Boże i Światło 

Ducha Świętego  

PONIEDZIAŁEK 30.10 

08.00 – 

18.00 – Z okazji 56 rocz. ur. Beaty w podziękowaniu za 

dotychczasowe łaski z prośbą o Światło Ducha Świętego 

oraz opiekę MB  

WTOREK 31.10  

08.00 – W int. Ewy i Jej Rodziny z prośbą o bł. Boże i 

opiekę MB Nieustającej Pomocy 

18.00 – ++Bronisławę i Wincentego Rachwalików, 

Mieczysława (m), Władysławę (k) 

ŚRODA 01.11 UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH 

ŚWIĘTYCH 

07.00 – ++Arkadiusza, Ryszarda (m), Stanisława (m) oraz 

++z rodz. 

09.00 – ++Jadwigę, Józefa (m), Jadwigę, Leona, Józefa 

(m), Bogdana 

10.30 –  

Cmentarz 13.00 – ++Zofię, Krystynę, Michała, Antoniego 

oraz ++z rodz. 

Cmentarz 13.00 – ++Parafian spoczywających na 

cmentarzu 

Trestno 16.00 – ++Rodziców Władysława (m), Genowefę, 

brata Zbigniewa, Stanisława (m) 

18.00 – Nowenna do św. Józefa 

18.00 – W int. Wspólnoty Żywego Różańca z prośbą o bł. 

Boże dla żyjących oraz o życie wieczne dla zmarłych 

CZWARTEK 02.11  

08.00 – O nowe powołania do Zgromadzenia 

Najświętszych Serc Jezusa i Maryi 

Trestno 16.00 – Za wszystkich Wiernych Zmarłych 

18.00 – Za wszystkich Wiernych Zmarłych 

PIĄTEK 03.11  

08.00 – W int. Wynagradzającej NSPJ 

18.00 – +Teresę Kuwik-Linne – 1 rocz. śm. 

18.00 – ++Krystynę Zadranowicz, Stanisławę (k) Długosz 

SOBOTA 04.11  

08.00 – W int. Wynagradzającej NSNMP 

DPS 10.00 – 

18.00 – ++z rodz. Mazur Józefę (k), Stanisława (m), 

Tadeusza, Weronikę, Hannę oraz ++Stanisławę i Henryka 

Skomorowskich 

XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA 05.11  

07.00 – Za Parafian 

09.00 – Z okazji 1 rocz. ur. Piotrusia w podziękowaniu za 

Dar Życia z prośbą o bł. Boże, Dary Ducha Świętego oraz 

opiekę MB 

10.30 – +Stefana Korzańskiego  

12.00 –  

Trestno 16.00 – W int. Wspólnoty Żywego Różańca z 

prośbą o bł. Boże dla żyjących oraz o życie wieczne dla 

zmarłych 

18.00 – +Irenę Godylę 
 

Nasz kościół, nasza parafia, nasze zadanie 
Bieżące utrzymanie naszej parafii to zadanie i odpowiedzialność całej 

wspólnoty parafialnej.  

Ofiary możemy przekazywać na rachunki bankowe: 

Utrzymanie parafii 

77 1020 5242 0000 2302 0117 0497 
Remont wnętrza kościoła parafialnego: 

81 1020 5242 0000 2702 0463 6330


